

Till: Jordbruksverket

2014-11-20

## **Synpunkter på förgröningsstödet 2015**

### **Förgröningsstödet och kravet på ekologisk fokusareal**

Från rådgivningsföretagen möter vi en mycket stor frustration hos våra kunder på grund av det planerade förgröningsstödet till 2015. Frustrationen bottnar i att man redan våren 2015 förväntas leva upp till förgröningsstödet krav på ekologisk fokusareal, trots att det ännu i slutet av november 2014 saknas beslut om vilka regler det är som ska gälla. Det här ger en helt hopplös planeringssituation för lantbrukaren, som bedriver en verksamhet som i grunden bygger på en flerårig planering!

*Uppmaning: Skjut upp införandet av förgröningsstödet krav på ekologisk fokusareal till 2016!*

### **Förgröningsstödet och kraven på variation av grödor**

Svensk växtodling har generellt sett en god växtföljd. Och ur ett sverigeperspektiv så uppfylls alltså det föreslagna regelverket om antalet grödor mycket väl. Med största sannolikhet så uppfylls även kraven på grödvariation även om man tittar på de regionnivåer som kan vara tänkbara.

På gårdsnivå kommer dock detaljstyrningen i regelverket att skapa stora problem. Vilket direkt kommer slå på effektivitetsutvecklingen i svenskt lantbruk. För att på gårdsnivå vara effektiva och konkurrenskraftiga i ett internationellt perspektiv så försöker man i odlingen undvika att odla för små arealer av varje gröda varje år. Istället blir det en större variation av grödor mellan år inom ett och samma företag. I princip alla lantbruk i Sverige uppfyller regelverket om förgrönning sett över en växtföljd, men däremot inte varje enskilt år. Detta är något som vi menar måste kunna beaktas inom förgröningsstödet, på något sätt.

*Uppmaning: Undersök möjligheten att anpassa förgröningsstödet till svenska förhållanden, genom att t ex öppna för att ansökningar bedöms ur ett flerårsperspektiv eller kan sambedömmas ihop med andra EU-ansökningar.*

**Med förhoppningar om en förståelse för den problematik vi beskriver. Vänliga hälsningar:**



Ulrik Lovang, VD Lovang Lantbrukskonsult, ordförande i Branschrådet.  
Theres Strand, VD Taurus och Svenska Pig, vice ordförande i Branschrådet.  
Jimmy Larsson, segmentschef Lantbruk LRF Konsult, ledamot i Branschrådet.  
Jesper Broberg, VD Hushållningssällskapens förbund, ledamot i Branschrådet.  
Jakob Söderberg, vice VD Växa Sverige, ledamot i Branschrådet.